
INS_FTTH_CZ_0916_56004_Svitavy1, IRN: 317570/2017, PL-4239 

Smlouva o zřízení věcného břemene č. 56004/VB1/FTTH-000/2023 
kterou v souladu s ustanovením § 1260 násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, jakož i ustanovením § 104 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

 uzavřely 
na straně jedné: Město Svitavy 
 IČO: 002 77 444, DIČ: CZ00277444 
 se sídlem T. G. Masaryka 5/35, Předměstí, 568 02 Svitavy 
 zastoupené starostou 
   - dále jen „zřizovatel služebnosti“ - 
a 
na straně druhé: T-Mobile Czech Republic a.s.  
 IČO: 649 49 681, DIČ: CZ64949681 
 se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4  
 společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl B, vložka 3787 
 zastoupena Magdalénou Turnskou, na základě pověření 
   - dále jen „oprávněný ze služebnosti“ - 
 

 

I. 
Zřizovatel služebnosti je vlastníkem parcel v katastrálním území Čtyřicet Lánů, a to: p. č. st. 180, p. č. 
st. 186, p. č. st. 1171, p. č. st. 1172, p. č. st. 1173, p. č. 342, p. č. 345/3, p. č. 346/3, p. č. 346/5, p. č. 
346/8, p. č. 346/10, p. č. 352, p. č. 361, p. č. 364/2, p. č. 364/6, p. č. 365, p. č. 370/1, p. č. 370/2, p. č. 
382/1, p. č. 382/18, p. č. 382/19, p. č. 382/21, p. č. 382/22, p. č. 382/27, p. č. 382/30, p. č. 382/35, p. 
č. 382/36, p. č. 382/39, p. č. 382/42, p. č. 399/3, p. č. 403/20, p. č. 403/21, p. č. 403/22, p. č. 412/1, p. 
č. 424/9, p. č. 444/1, p. č. 444/2, p. č. 448/15, p. č. 448/32, p. č. 448/33, p. č. 480/1, p. č. 480/5, p. č. 
480/6, p. č. 558/9, p. č. 558/10, p. č. 604/60, p. č. 604/62, p. č. 604/68, p. č. 604/72, p. č. 604/73, p. č. 
605/1, p. č. 605/10, p. č. 1379/2, p. č. 1379/4, p. č. 1425/1, p. č. 1425/46, p. č. 1425/47, p. č. 1425/48, 
p. č. 1435/1, p. č. 1438/1, p. č. 1492/175, p. č. 1492/202, p. č. 1492/203, p. č. 1492/205, p. č. 1492/213, 
p. č. 1492/214, p. č. 1492/215, p. č. 1492/220, p. č. 1492/222, p. č. 1492/223, p. č. 1492/224, p. č. 
1492/261, p. č. 1694/3, p. č. 1694/5, p. č. 1694/6, p. č. 1694/8, p. č. 1694/10, p. č. 1707/1, p.č. 1707/2, 
p. č. 1725 a p. č. 2530/1.  
Vlastnictví ke shora uvedeným pozemkům je zapsáno u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, 
Katastrálního pracoviště Svitavy v katastru nemovitostí pro katastrální území Čtyřicet Lánů na listu 
vlastnictví č. 10001 (vlastnictví města), č. 6948 (vlastnictví města; hospodaření se svěřeným majetkem 
obce) a č. 6950 (vlastnictví města; hospodaření se svěřeným majetkem obce).  
Zřizovatel služebnosti je vlastníkem parcel v katastrálním území Svitavy-předměstí, a to: p. č. 489/3 a 
p. č. 1881. 
Vlastnictví ke shora uvedeným pozemkům je zapsáno u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, 
Katastrálního pracoviště Svitavy v katastru nemovitostí pro katastrální území Svitavy-předměstí 
na listu vlastnictví č. 10001. 

 
II. 

Oprávněný ze služebnosti je stavebníkem vedení optické komunikační sítě pod názvem 
„INS_FTTH_CZ_0916_56004_Svitavy1“ (dále také jako „Stavba“), které bylo vybudováno mimo 
jiné v pozemcích uvedených v článku I. této smlouvy.  

 
 



III. 
Zřizovatel služebnosti zřizuje touto smlouvou věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě (vedení 
optické komunikační sítě) v rozsahu vymezeném geometrickými plány č. 2104-30/2023, č. 2106-
31/2023, č. 2107-32/2023, č. 3507-27/2023, č. 3514-33/2023 a č. 2121-53/2023 ve prospěch 
společnosti T-Mobile Czech Republic a.s., IČO: 649 49 681, se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 
148 00 Praha 4, která spočívá v jejím právu užívat části pozemků uvedených v článku I. této smlouvy 
za účelem vedení, provozování a udržování vedení optické komunikační sítě přes tyto pozemky, když 
služebnost zahrnuje i: 
-  právo vstupu na dané pozemky za účelem provádění údržby, oprav a rekonstrukce vedení optické 

komunikační sítě,  
-  právo zřídit, mít a udržovat na služebných pozemcích také potřebné obslužné zařízení. 
Služebnost takto zřízená zatěžuje části pozemků v katastrálním území Čtyřicet Lánů uvedených 
v článku I. této smlouvy a části pozemků v katastrálním území Svitavy-předměstí uvedených v článku 
I. této smlouvy, které jsou ve vlastnictví zřizovatele služebnosti, v rozsahu vymezeném geometrickými 
plány č. 2104-30/2023, č. 2106-31/2023, č. 2107-32/2023, č. 3507-27/2023, č. 3514-33/2023 a č. 
2121-53/2023 zpracovanými Ing. Jiřím Loulou, Jakubská 387/11, Cheb, IČO 12481831.   
Oprávněným z této služebnosti je T-Mobile Czech Republic a.s., IČO: 649 49 681, se sídlem 
Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4. Oprávněný ze služebnosti je oprávněn pověřit jiné osoby 
prováděním shora uvedených činností, za jejichž účelem je služebnost zřízena. 
Zřizovatel služebnosti se zavazuje strpět výkon práva odpovídajícího služebnosti se shora uvedeným 
obsahem a oprávněný ze služebnosti právo odpovídající této služebnosti přijímá. 
 

IV. 
Služebnost uvedená v článku III. této smlouvy se zřizuje za jednorázovou úplatu ve výši 206 703,- Kč, 
když k této částce bude připočtena DPH v zákonné výši.  
Úplatu za zřízení služebnosti + DPH se oprávněný ze služebnosti zavazuje uhradit zřizovateli 
služebnosti na základě faktury - daňového dokladu vystaveného zřizovatelem služebnosti a 
doručeného oprávněnému ze služebnosti po nabytí účinnosti této smlouvy. Splatnost faktury činí 
30 dnů ode dne doručení oprávněnému. Faktura bude obsahovat kromě jiného i číslo této smlouvy 
oprávněného ze služebnosti (TMCZ č. 56004/VB1/FTTH-000/2023) a bude oprávněnému ze 
služebnosti doručena elektronicky v čitelném formátu pdf na emailovou adresu „epodatelna@t-
mobile.cz“, přičemž každý email může obsahovat jen jeden doklad a v předmětu e-mailu musí za 
účelem identifikace vždy uvést označení „ELPAFA“. 
V případě prodlení s úhradou úplaty se oprávněný ze služebnosti zavazuje uhradit zřizovateli 
služebnosti smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.  
Pokud bude oprávněný ze služebnosti v prodlení s úhradou úplaty po dobu delší než 30 dnů, má 
zřizovatel služebnosti právo od této smlouvy odstoupit. 

 
V. 

Smluvní strany jsou povinny počínat si tak, aby nepoškozovaly majetek druhé smluvní strany.  
Způsobí-li oprávněný ze služebnosti při výkonu svých práv ze služebnosti na služebných pozemcích 
škodu, je povinen služebné pozemky bez zbytečného odkladu na vlastní náklady uvést do předešlého 
stavu a nahradit způsobenou škodu.  
 

VI. 
Služebnost vzniká vkladem práv dle této smlouvy do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu 
pro Pardubický kraj, Katastrálního pracoviště Svitavy. Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad 

mailto:epodatelna@t-mobile.cz
mailto:epodatelna@t-mobile.cz


práva odpovídajícího služebnosti na základě této smlouvy do katastru nemovitostí vypracuje a podá 
oprávněný ze služebnosti, a to do 1 měsíce ode dne účinnosti této smlouvy. 
Strany se dohodly, že náklady na řízení o provedení vkladu do katastru nemovitostí uhradí oprávněný 
ze služebnosti. 
Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemně součinnost v řízení před katastrálním úřadem, 
zejména doložit potřebné doklady za účelem vkladu služebnosti dle této smlouvy do katastru 
nemovitostí. 
Smluvní strany se zavazují pro případ neplatnosti nebo neúčinnosti nebo nevymahatelnosti některého 
ujednání této smlouvy nebo pro případ, kdy podle této smlouvy katastrální úřad neprovede vklad 
služebnosti do katastru nemovitostí, nahradit příslušná ujednání této smlouvy ustanoveními platnými, 
účinnými či vymahatelnými, případně uzavřít smlouvu novou tak, aby nejlépe odpovídala vůli 
účastníků projevené v této smlouvě a aby byla listinou způsobilou k provedení vkladu služebnosti dle 
této smlouvy do katastru nemovitostí, a to nejpozději do čtrnácti (14) pracovních dnů ode dne vzniku 
takovéto právní skutečnosti. 
Služebnost bude zavazovat případné právní nástupce obou smluvních stran. 
 

VII. 
Dle této smlouvy lze u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrálního pracoviště Svitavy 
v katastru nemovitostí pro katastrální území Čtyřicet Lánů a pro katastrální území Svitavy-předměstí 
na příslušných listech vlastnictví zapsat vklad tak, že byla zřízena služebnost uvedená v článku III. této 
smlouvy. 

 
VIII. 

Přílohou této smlouvy jsou geometrické plány popsané v článku III. této smlouvy. 
Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami. Tuto smlouvu lze zrušit pouze písemně. 
Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá dnem 
uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí zřizovatel služebnosti. 
Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla uveřejněna 
v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení 
jakýchkoli dalších podmínek, kromě povinnosti nezveřejnit osobní údaje ve smlouvě obsažené.  
V souvislosti s uzavřením a plněním smlouvy dochází ke zpracování osobních údajů fyzické osoby 
jednající za druhou smluvní stranu nebo fyzické osoby zapojené do procesu plnění smlouvy (dále 
společně jako „Subjekt údajů“), a to pro účely: uzavírání a plnění smlouvy; vnitřní administrativní 
potřeby; ochrana majetku a osob; ochrana právních nároků; tvorba statistik a evidencí; plnění 
zákonných povinností. Právními důvody ke zpracování jsou oprávněné zájmy (uzavírání a plnění 
smlouvy, vnitřní administrativní potřeby, ochrana majetku a osob, ochrana právních nároků a tvorba 
statistik a evidencí) a plnění právních povinností (plnění zákonných povinností) správce. 
Zpracovávanými osobními údaji jsou identifikační a kontaktní údaje, pracovní či korporátní zařazení 
a záznamy komunikace. V případě přístupu do informačních systémů správce, jsou zpracovávány další 
údaje, o čemž bude Subjekt údajů poučen v rámci přidělení přístupu. Smluvní strany se zavazují 
informovat Subjekt údajů (své zaměstnance, pracovníky atp.) o tom, že jejich údaje jsou druhou 
smluvní stranou, která je v pozici správce, zpracovávány, a to zejména v rozsahu čl. 13 a násl. nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU)č. 2016/679. 
Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha těchto práv a 
povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran. 



 
IX. 

Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozd. předpisů: 
Zřízení služebnosti bylo schváleno Radou města Svitavy dne 3.7.2023.  

Ve Svitavách dne: 10.7.2023 V Praze dne: 19.7.2023 

Za zřizovatele služebnosti: Za oprávněného ze služebnosti: 
 

 

 

 

 

 ……………………………………….   …………………………………………. 
 Mgr. Bc. David Šimek, MBA Magdaléna Turnská  
 starosta města Svitavy  na základě pověření 
  T-Mobile Czech Republic a.s. 

 

 
























































































































































































































